
神奈川県内科医学会在宅医療研究会のご案内 
 

謹啓 

初秋の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記の通り『在宅医療研究会』を開催することとなりました。在宅にかかわる先生方、訪問看護や 

ケアマネージャーの方々に有意義な研究会としていただけるように開催することといたしました。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参集いただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

★日 時 ： 平成25年10月12日（土） 14時～16時 

★場 所 ： 川崎日航ホテル 11階  『 橘の間 』 

川崎市川崎区日進町1番地 TEL 044-244-4441 

《総合司会》                       神奈川県内科医学会 副会長 羽鳥 裕 先生 

★スケジュール 

《挨  拶》 川崎市医師会  理事                        関口 博仁 先生 

         『川崎市における在宅医療の取り組み』 

《第一部》 在宅医療に関する発表 １４：００～１５：００ 

座  長    神奈川県内科医学会 在宅医療委員会 委員長 久保田 毅 先生 

１．『在宅医療の現状と今後』                        塗木 裕也 先生 

２．『在宅における認知症について』                   三條 明良 先生 

３．『在宅栄養について』                           赤羽 重樹 先生 

４．『緩和ケアについて』                           野村 良彦 先生 

《第二部》 教育講演  １５：００～１６：００ 

座  長    神奈川県内科医学会  副会長             羽鳥  裕 先生 

『 在宅におけるアルツハイマー型認知症の治療戦略 

及びメマンチンの使用経験について 』 

日本鋼管病院 神経内科 部長 吉井 康裕 先生 

 

共催：神奈川県内科医学会/川崎市内科医会/川崎市医師会 

第一三共株式会社 


